[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1377/2019

Ementa: Informações sobre Propaganda Sonora do Município de Valinhos.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando a proibição de barulho nas proximidades de escolas, asilos, hospitais, creches e etc., e ainda, tendo em vista constantes reclamações de que carros de som não tem respeitado essa necessidade, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A que Secretaria compete essa fiscalização?
2- Existem placas sinalizando sobre a necessidade de silêncio nessas áreas?
3- Existe legislação municipal acerca do assunto? Explane.
4- Qual o canal para denúncia?
5- Existe fiscalização constante?
6- Na afirmativa, quantas ocorrências foram registradas no presente exercício?
7- Qual a penalidade?

Valinhos, 30 de Maio de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora